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Literatura piękna 
 

 

 

 

   1. Achaja. T. 1 / Andrzej Ziemiański ; ilustracje Paweł Zaręba.- Wydanie IV.- 

Lublin ; Warszawa : Fabryka Słów, [2020]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Achaja , Kobieta , Książęta i księżne , Wojownicy , Powieść 

, Fantasy 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Ale jeśli pójdziesz przeciwko stu i powiesz sobie: "Ja wybrałam! Wiem, że to śmierć, wiem, że to zatracenie, ale 

robię to dla siebie". Wtedy w walce jest wolność. Tylko nie patrz na innych. Zobacz samą siebie we własnych 

oczach. Nigdy nie patrz na innych. Wolność to ty, kotku. Tylko ty! Aby odnaleźć swoją wolność, Księżczniczka 

musiała spaść na dno piekła i zostać niewolnicą. Aby odnaleźć honor, musiała zostać dziwką. Aby odnaleźć samą 

siebie, musiała samą siebie porzucić. Oto historia Achai, najwaleczniejszej księżniczki świata, której szczęście zo-

stało na drodze do Syrinx.  

 

 

 2. Anna In w grobowcach świata / Olga Tokarczuk.- Kraków : Wydawnictwo 

Literackie, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Isztar (bóstwo) , Boginie , Mitologia sumeryjska , Powroty 

zmarłych , Śmierć , Światy podziemne , Zaświaty , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Jeden z najstarszych mitów w historii ludzkości we współczesnej odsłonie. Ponadczasowa, metafizyczna i zarazem 

głęboko ludzka powieść, którą Olga Tokarczuk uważa za bodaj najważniejszą w swojej twórczości.  
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 3. Burzowa góra / Liza Marklund ; przełożyła Elżbieta Frątczak-Nowotny.- Wydanie 

I.- Warszawa : Wydawnictwo Czarna Owca, 2024. 

(Czarna Seria : kryminał) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wiking Stormberg (postać fikcyjna) , Bagna , Policjanci , 

Sekrety rodzinne , Stenträsk (Szwecja) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.szwedz./K  

Nowości:  2024-08 

 

Podczas obchodów przesilenia letniego w Stenträsk na powierzchni bagna zostaje zauważone ciało. Przypuszcza 

się, że jest to zaginiona żona Wikinga Stromberga. Jednak ciało z bagna wkrótce zostaje zidentyfikowane jako 

mężczyzna, na dodatek, który nie zginął przez utonięcie. Ktoś wbił mu kołek w serce i przybił ciało na dnie bagna. 

Dla Wikinga to odkrycie oznacza zawrotną podróż w głąb rodzinnej historii. Wkrótce nie może być już pewien, co 

jest prawdą, a co kłamstwem, a nawet tego, kim jest on sam.  

 

 

 4. Była sobie miłość / Katarzyna Michalak.- Wydanie I.- Kraków : Znak 

JednymSłowem, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małżeństwo , Psy , Relacje międzyludzkie , Trudne sytuacje 

życiowe , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 

 

 

DOSTAJESZ W ŻYCIU TO, O CO MASZ ODWAGĘ ZAWALCZYĆ. Całą odwagą Urszuli był Michał. Jej ko-

chający mąż. Kiedy musiał wyjechać na drugi koniec świata, jej serce pękłoby z żalu, gdyby nie Bingo – mały bia-

ło-brązowy szczeniak rasy welsh corgi. Ostatni prezent od Michała. PSY KOCHAJĄ BEZWARUNKOWO – ZA 

TO TYLKO, ŻE JESTEŚMY. NA KAŻDĄ INNĄ MIŁOŚĆ MUSIMY ZASŁUŻYĆ. Jeden telefon zza oceanu 

sprawił, że Ula powierzyła opiekę nad szczeniakiem sąsiadce i ruszyła ratować męża. Teraz to ona musi być od-

ważna i silna. Gdyby tylko mogła przewidzieć, że w tym czasie przewrotny los rzuci jej małego Bingo daleko od 

domu, głodnego i zziębniętego… Czy znajdą się ludzie, którzy zechcą mu pomóc? A może to piesek pomoże im? 

TA POWIEŚĆ TO BARWNY WITRAŻ ODWAGI I MIŁOŚCI. Odwagi, którą odkrywa w sercu krucha kobieta.  

I miłości, do jakiej jest zdolny mały szczeniak.  

 

 

 5. Contadina : w sieci kłamstw / Weronika Tomala.- Bielsko-Biała : Love Book, 

2023. 

(Niebezpieczna miłość / Weronika Tomala ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta ciężarna , Pierwsza miłość , Powroty , Przestępczość 

zorganizowana , Przyjaźń , Tajemnica , Apulia (Włochy) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Mafijne porachunki, tajemnice i miłość, która przetrwała wbrew wszystkiemu. Sofia i Fabio byli w dzieciństwie 

najlepszymi  przyjaciółmi. Dla dziewczyny chłopak stał się jej najbliższym powiernikiem i pierwszą  miłością. Nie  
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mogła zrozumieć, dlaczego pewnego dnia nagle zniknął bez uprzedzenia i słowa pożegnania. Głęboko zraniona             

i porzucona, nie miała innego wyjścia – musiała ułożyć sobie życie bez niego. Dziś Sofia ma męża, spodziewa się 

pierwszego dziecka i wiedzie spokojne życie w malowniczym Vieste. Niespodziewanie Fabio wraca do domu –           

a plotki, które od dawna krążyły na temat jego rodziny, okazują się prawdą… 

 

 

 6. Czarne skrzydła czasu / Diane Setterfield ; z angielskiego przełożyła Magdalena 

Słysz.- Wydanie II.- Warszawa : Albatros, 2022. 

(Seria Butikowa Albatrosa) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czas , Kara (psychologia) , Kruk , Okrucieństwo , Pamięć 

autobiograficzna , Pogrzeb , Przeznaczenie , Realizm magiczny , Wina (etyka) , 

Anglia (Wielka Brytania) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-08 

 

Kiedy William Bellman był dzieckiem, dopuścił się nieprzemyślanego aktu okrucieństwa – strzałem z procy uś-

miercił kruka. Wybryk – drobny, jak sądził William – natychmiast odszedł w niepamięć w ferworze znacznie bar-

dziej zwyczajnych dziecięcych zabaw. Po latach William założył rodzinę i nieźle prosperujący biznes i wydawało 

się, że los jest mu przychylny… Tragedia lubi jednak uderzać znienacka. Gdy śmierć zaczyna zbierać żniwo 

wśród jego krewnych, a przy życiu zostaje już tylko najmłodsza i najbardziej kochana córka, William już wie, że 

to koniec szczęśliwej passy.  Rozpaczliwie próbując ocalić jedyną cenną rzecz, jaka mu jeszcze pozostała, William 

Bellman wchodzi w spółkę z tajemniczym nieznajomym w czerni. Dość dziwna okazja, z jeszcze dziwniejszym 

partnerem, na założenie zdecydowanie makabrycznego biznesu… Czy jeden nieprzemyślany akt okrucieństwa 

może położyć się cieniem na całym ludzkim życiu?  

 

 

 7. Dom pogrzebowy Cottona / Monica Brashears ; przełożyła Urszula Gardner.- 

Wydanie I.- Białystok : Mova, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Duchy , Molestowanie seksualne , Nastolatki , Powroty 

zmarłych , Przedsiębiorstwo pogrzebowe , Seans spirytystyczny , Śmierć bliskiej 

osoby , Tennessee (Stany Zjednoczone ; stan) , Fantastyka , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-08 

 

Najlepsza książka 2023 roku według National Public Radio (NPR). Niekonwencjonalna baśń, której akcja rozgry-

wa się w zakładzie pogrzebowym. Rozdzierająco piękna opowieść, oscylująca między powieścią grozy, erotyczną 

i humorystyczną, w której dziwactwo żyje obok tego, co przyziemne i gdzie baśnie nadają sens prawdziwego ży-

cia. Rola jest twoja. Jeśli tylko chcesz ją odegrać. Pogrzeb babki był ostatnim razem, kiedy dziewiętnastoletnia 

Magnolia przekroczyła próg kościoła. Została sama, otoczona przez seksualnych drapieżców. To, co zarobi na sta-

cji benzynowej nie starcza jej na czynsz dla właściciela, a ten wie, jak domagać się zadośćuczynienia. Od proble-

mów ucieka w znajomości z Tindera. Pewnej nocy mężczyzna o imieniu Cotton proponuje jej pracę modelki.             

W domu pogrzebowym. Za odpowiednią opłatą żałobnicy będą mogli porozmawiać z Magnolią, która dzięki pro-

fesjonalnemu makijażowi i oświetleniu wygląda jak ich droga zmarła. Przez godzinę zarabia więcej niż przez mie-

siąc na stacji benzynowej. Jednak, kiedy prośby Cottona stają się coraz bardziej śmiałe, Magnolia odkrywa, że 

stawką jest coś więcej niż tylko pieniądze.  
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 8. Dziedziczka lipowej alei / Celina Mioduszewska.- Gdynia : Novae Res, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Karpowicz, Stefania (1876-1974) , Działacze społeczni , 

Filantropia , Kobieta , Nauczyciele , Wybory życiowe , Europa , Krzyżewo (woj. 

podlaskie, pow. wysokomazowiecki, gm. Sokoły) , Podlasie , Polska , Powieść 

biograficzna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Fascynująca opowieść o życiu podlaskiej siłaczki. Krzyżewo, niewielka wieś na Podlasiu. W szkole rolniczej pra-

ca wre, nikt nie próżnuje. Ogrodnictwo wykłada sama założycielka, Stefania Karpowiczówna. Wspierana przez 

matkę, spełniła swoje największe marzenie o założeniu szkoły dla okolicznego włościaństwa. Kobieta urodzona 

jeszcze w epoce pozytywizmu, przesiąknięta ideami pracy organicznej i pracy u podstaw, z werwą przechodzi 

przez kolejne epoki: Młodą Polskę, dwudziestolecie międzywojenne i dwie wojny. Poznaje największych: Sien-

kiewicza, Żeromskiego, Reymonta, Tetmajera, Skłodowską-Curie, Glogera. Ceniona przez elity i kochana przez 

chłopstwo, bez wahania niesie pomoc tym, którzy najbardziej jej potrzebują. Ale są też tacy, dla których bezintere-

sowna dobroć Stefanii jest solą w oku… Czy uda jej się przetrwać historyczną zawieruchę i ocalić dzieło swojego 

życia? „Dziedziczka lipowej alei” to powieść o niezwykłej kobiecie – Podlasiance, ziemiance, malarce i nauczy-

cielce – siłaczce znad Narwi, która w trudnych dla ojczyzny czasach nie wahała się pomagać potrzebującym.  

 

 

 9. Dziewczyny, które zaginęły / Claire Douglas ; przełożyła Joanna Grabarek.- 

Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze , Dziewczęta , Poszukiwania zaginionych , 

Wypadki drogowe , Zmowa milczenia , Wiltshire (Wielka Brytania ; hrabstwo) , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-08 

 

Ile mrocznych tajemnic może skrywać małe miasteczko? W sielankowym zakątku południowozachodniej Anglii, 

nie ma nic bardziej intrygującego niż przypadek Olivii Rutherford. Cztery dziewczyny jechały do domu, a po tym, 

jak ich samochód uległ wypadkowi, znaleziono tylko jedną z nich - Olivię. Co się stało z dziewczynami, które zni-

knęły? Dziennikarka Jenna Halliday pojawia się w Wiltshire w związku ze zbliżającą się dwudziestą rocznicą tej 

tragedii, aby opisać sprawę. Miejscowi nie są zadowoleni z obecności tej outsiderki, zdeterminowanej, aby grze-

biąc w przeszłości, dokopać się prawdy. Wkrótce Jenna zaczyna dostawać pisemne pogróżki. Mieszkańcy miaste-

czka dają jej wyraźnie do zrozumienia, że nie jest tu mile widziana: musi wyjechać, zanim spotka ją coś złego...           

i zanim stanie się kolejną zagadką związaną z tym miejscem.  

 

 

 10. Finally mine / Lucy Score.- London : Hodder, 2023. 

(A small town love story / Lucy Score ; [2]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Inwalidzi wojenni , Małe miasto , Ofiary przemocy , Stany 

Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-08 
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Gloria is due a happily ever after. She's lost ten years to a toxic, dangerous relationship. Now that she's finally free 

- and medicating with makeovers and margaritas in her mother's kitchen - she has a long road ahead of her remem-

bering who she really is. And just when she has sworn off men for at least a decade more, along comes larger-

than-life, hometown hero Aldo Moretta. He's saying all the right things and flirting in all the right ways, but he is 

leaving for six months. One dazzling kiss, and he's gone. Or so Gloria thought...  

 

 

 11. Fourth wing = Czwarte skrzydło / Rebecca Yarros ; przełożyła Sylwia 

Chojnacka.- Wydanie I rozszerzone.- Poznań : Filia, 2024. 

(Hype) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jeźdźcy , Smoki (stworzenia fantastyczne) , Szkoły , Sztuka 

przetrwania , Tajemnica , Wojna , Fantasy , Powieść przygodowa 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 

 

Dwudziestoletnia Violet Sorrengail miała trafić do Kwadrantu Skrybów i wieść spokojne życie pośród książek              

i historii. A teraz głównodowodząca, znana również jako jej bezkompromisowa matka, nakazała Violet dołączyć 

do setek kandydatów pragnących zostać elitą Navarry – jeźdźców smoków. Kiedy jednak nie grzeszysz wzrostem, 

a twoje ciało jest kruche, śmierć czyha tuż za rogiem… ponieważ smoki nie wiążą się z „kruchymi” ludźmi. One 

ich eliminują. Smoków chętnych do wytworzenia więzi jest mniej niż kadetów, toteż większość chce zabić Violet, 

aby zwiększyć swoje szanse. Reszta życzy jej śmierci przez to, kim jest jej matka – na przykład Xaden Riorson, 

najpotężniejszy i najbardziej bezwzględny dowódca skrzydła w Kwadrancie Jeźdźców. Violet będzie musiała po-

legać na swoim sprycie i inteligencji, żeby przetrwać. Mimo to z każdym mijającym dniem tocząca się na grani-

cach wojna się zaostrza i zbiera coraz większe żniwa, a bariery chroniące królestwo słabną. Co gorsza Violet za-

czyna podejrzewać, że dowódcy ukrywają przed wszystkimi straszną tajemnicę. Przyjaciele, wrogowie, kochanko-

wie… wszyscy uczęszczający do Wojskowej Uczelni w Basgiacie mają swój cel, ponieważ jeśli już się tam znaj-

dziesz, możesz opuścić ją na dwa sposoby… albo ją ukończysz, albo umrzesz. 

 

 

 12. Herbaciany sztorm / Hafsah Faizal ; tłumaczenie Aleksandra Górczyńska.- 

Oświęcim : Wydawnictwo Nowe Strony, 2024. 

(Krew i herbata / Hafsah Faizal ; #1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Elita społeczna , Kawiarnie i cukiernie , Kobieta , Przestępcy 

, Spisek , Wampir (stworzenie fantastyczne) , Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 

 

Arthie Casimir, genialna przestępczyni i kolekcjonerka sekretów, jest znana w całym White Roaring. Jej eksklu-

zywna herbaciarnia odwiedzana jest za dnia przez śmietankę towarzyską, natomiast nocą właścicielka serwuje zu-

pełnie inny trunek – krew dla wampirów, których obawia się reszta społeczeństwa. Kiedy jednak sprawy przybie-

rają nieoczekiwany obrót i lokalowi grozi zamknięcie, Arthie, chcąc temu zapobiec, musi sprzymierzyć się z od-

wiecznym i, tak się składa, niesamowicie przystojnym wrogiem. Żeby tego było mało, dziewczyna nie jest w sta-

nie wykonać zadania sama. Zebrawszy najbardziej utalentowanych w swoim fachu wyrzutków z White Roaring, 

Arthie opracowuje plan przeniknięcia do złowrogiej, pełnej blichtru społeczności wampirów, znanej jako Athere-

um. Jednak nie wszyscy członkowie tej niezwykłej ekipy stoją po stronie dziewczyny, a kiedy ich intryga wycho-

dzi na jaw, Arthie zostaje wrzucona w sam środek spisku, który wstrząśnie światem, jaki do tej pory znała.  
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 13. Herbaciarnia pod Jaśminem / Aleksandra Rak.- Wydanie I.- Chorzów : Flow 

Wydawnictwo, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kawiarnie i cukiernie , Przyjaźń , Spotkanie po latach , 

Trudne sytuacje życiowe , Wybory życiowe , Polska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Są takie chwile, kiedy tracimy nadzieję i potrzebujemy kogoś, kto zagości w naszym życiu niczym smak uzdra-

wiającej i aromatycznej jaśminowej herbaty. Życiowe ścieżki koleżanek ze szkolnych lat los splata ponownie na 

jubileuszu w liceum. Honorata to zabiegana matka trójki dzieci. Gabrysia, żeby zaopiekować się siostrą, musiała 

porzucić swoje artystyczne zamiłowania i pracuje w agencji ubezpieczeniowej. Alicja jest przedszkolanką i uwiel-

bia swoją pracę, ale cieniem na jej codzienności kładzie się zerwana relacja z rodzicami. A bibliotekarka Dagmara, 

choć otoczona na co dzień ukochanymi książkami, skrycie marzy o miejscu, w którym herbata i dobra powieść 

stworzą niezapomniany duet. Powrót do wspomnień sprawia, że kobiety zaczynają patrzeć na swoje wybory przez 

pryzmat utraconych szans i niewykorzystanych okazji. Każda z nich ma swoje problemy i smutki, które topi w fili-

żance niespełnionych marzeń. Brakuje im ciepła i otuchy. Po spotkaniu rozkwita w nich potrzeba zmiany swojego 

życia. Pod wpływem łańcuszka zbiegów okoliczności stają się dla siebie nieoczekiwanym wsparciem i dają sobie 

wzajemnie siłę, by zadbać o własne związki, zdrowie i błogi spokój. Żadna z nich nie spodziewa się jednak, jakie 

konsekwencje przyniesie szalony pomysł wypicia tajemniczej mikstury przygotowanej przez matkę Dagmary. 

 

 

 14. Icebreaker / Hannah Grace.- London : Simon & Schuster, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Łyżwiarze figurowi , Hokeiści , Studenci , Powieść erotyczna 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-08 

 

 

 

 

A TikTok sensation! Sparks fly when a competitive figure skater and hockey team captain are forced to share              

a rink. Anastasia Allen has worked her entire life for a shot at Team USA. It looks like everything is going ac-

cording to plan when she gets a full scholarship to the University of California, Maple Hills and lands a place on 

their competitive figure skating team. Nothing will stand in her way, not even the captain of the hockey team, Nate 

Hawkins.  Nate’s focus as team captain is on keeping his team on the ice. Which is tricky when a facilities mishap 

means they are forced to share a rink with the figure skating team-including Anastasia, who clearly can’t stand 

him. But when Anastasia’s skating partner faces an uncertain future, she may have to look to Nate to take her shot.  

Sparks fly, but Anastasia isn’t worried… because she could never like a hockey player, right?  
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 15. It ends with us / Colleen Hoover.- London : Simon & Schuster, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małżeństwo , Przemoc w rodzinie , Przemoc wobec kobiet , 

Wybory życiowe , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-08 

 

 

 

Lily hasn't always had it easy, but that’s never stopped her from working hard for the life she wants. She’s come             

a long way from the small town in Maine where she grew up - she graduated from college, moved to Boston, and 

started her own business. So when she feels a spark with a gorgeous neurosurgeon named Ryle Kincaid, every-

thing in Lily’s life suddenly seems almost too good to be true. Ryle is assertive, stubborn, maybe even a little arro-

gant. He’s also sensitive, brilliant, and has a total soft spot for Lily. And the way he looks in scrubs certainly do-

esn’t hurt. Lily can't get him out of her head. But Ryle’s complete aversion to relationships is disturbing. Even as 

Lily finds herself becoming the exception to his "no dating" rule, she can’t help but wonder what made him that 

way in the first place. As questions about her new relationship overwhelm her, so do thoughts of Atlas Corrigan - 

her first love and a link to the past she left behind. He was her kindred spirit, her protector. When Atlas suddenly 

reappears, everything Lily has built with Ryle is threatened.  

 

 

 16. Jedyne prawdziwe miłości / Taylor Jenkins Reid ; przełożyła Agnieszka Brodzik.- 

Poznań : Czwarta Strona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wybory życiowe , Małżeństwo , Trudne sytuacje życiowe , 

Osoby zaginione , Massachusetts (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść obyczajowa , 

Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-08 

 

W życiu każdego człowieka następuje moment, który dzieli to życie na dwie części. To jest właśnie ten moment… 

Dwudziestoczteroletnia Emma bierze ślub ze swoją szkolną miłością, Jessem. Wiodą szczęśliwe życie na włas-

nych zasadach. Podróżują, czerpiąc z życia garściami. Niecały rok po ślubie helikopter Jessego znika z radaru 

gdzieś nad Pacyfikiem, a mężczyzny nie udaje się odnaleźć. Emma rzuca pracę, zostawia dom i stara się poskładać 

swoje życie. Kilka lat później spotyka dawnego przyjaciela, Sama, i odkrywa, że jest w stanie ponownie kogoś po-

kochać. Para się zaręcza, a kobieta wierzy, że dostała drugą szansę na bycie szczęśliwą. Wszystko do czasu, gdy 

Jesse się odnajduje… Emma musi zdecydować, kim jest i czego tak naprawdę pragnie. Kto jest jej prawdziwą mi-

łością? I czy istnieje tylko jedna prawdziwa miłość?  

 

 17. Jesteśmy inni / Małgorzata Koch.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Architekci , Kłamstwo , Osoby z depresją , Programiści , 

Przestępstwo , Samotne matki , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 
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Ona - młoda architekt obdarzona nietuzinkową urodą, ambitna, lecz srogo poharatana przez los. Córka prokurator-

ki i oficera policji. Samotnie wychowuje rocznego synka, walczy z depresją oraz lękiem przed mężczyznami. On - 

szalenie przystojny elektroautomatyk montujący skomplikowane systemy alarmowe, nocami łamie kody najsil-

niejszych zabezpieczeń na zlecenie pomorskiego gangstera. Ścieżki tych dwojga przetną się w miejscu, w którym 

oboje znaleźli się przez przypadek. Czy wspólnie spędzony wieczór i zrodzone przypadkowo kłamstwo pozwolą 

im wyprostować skomplikowaną układankę, jaką stała się ich relacja? Gdzie jest granica między piękną historią 

miłosną dwojga młodych ludzi a ich przekleństwem?  

 

 

 18. Każdym skrawkiem duszy / Rebecca Yarros ; tłumaczyła Katarzyna Agnieszka 

Dyrek.- Poznań : Must Read, copyright 2024. 

(Flight & glory / Rebecca Yarros) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hokeiści , Młodzi dorośli , Śmierć rodzica , Trauma , 

Żołnierze , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-08 

 

Autorka bestsellerowej serii „Fourth Wing”, która rozpaliła serca milionów osób na całym świecie – z nową po-

wieścią! „Wiedziała. Właśnie dlatego mama nie otworzyła drzwi. Zdawała sobie sprawę, że tata zginął”. Ember 

Howard, która przez dwadzieścia lat wychowywała się jako córka wojskowego, również się tego domyśliła. Żoł-

nierze na progu domu oznaczali, że tata już nigdy nie wróci. Nie przypuszczała jednak, że znajdzie w sobie tyle si-

ły, aby zatroszczyć się o pogrążoną w rozsypce rodzinę, kiedy mama tak bardzo się załamała. W jej życiu pojawia 

się Josh Walker – gwiazda hokeja, nowy sąsiad, który nieustannie wybawia ją z opresji. Potrafi zaledwie jednym 

spojrzeniem, pojedynczym dotykiem wymazać cały jej ból. Chociaż Ember pragnęłaby odsunąć od siebie uczucia 

i sama uporać się z traumą, nie może zaprzeczyć, że bardzo ją do niego ciągnie. Do czasu, gdy sekret Josha burzy 

ich świat.  

 

 

 19. Kobieta, która skłamała / Claire Douglas ; przełożyła Klaudia Wyrwińska.- 

Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Fikcja literacka , Kobieta , Pisarstwo , Przypadek , Rodzina , 

Śmierć , Londyn (Wielka Brytania ; okolice) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-08 

 

Emilia Ward to zwyczajna kobieta mieszkająca w podmiejskiej części Londynu wraz z mężem i dwójką dzieci – 

nastolatką z pierwszego małżeństwa i kilkuletnim chłopcem z obecnego. Jest również poczytną autorką powieści  

o detektyw Mirandzie Moody. Gdy Emilia rozpoczyna prace nad dziesiątą częścią serii, dzieje się coś niepokoją-

cego: doświadcza incydentu żywcem wyjętego z jednej z jej książek. W pierwszej chwili uznaje, że to zbieg oko-

liczności. Ale potem to się dzieje znowu. I jeszcze raz. Wszystko się zmienia, gdy ktoś z jej otoczenia umiera           

w taki sam sposób, jak ofiara w książce, którą właśnie pisze… Dlaczego ktoś to robi? Skąd wie, o czym pisze?           

A jeśli Emilia i jej rodzina są następni?  
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 20. Koniec wieczności / Isaac Asimov ; przełożył Adam Kaska.- Wydanie 5. 

poprawione.- Poznan : Dom Wydawniczy Rebis, 2022. 

(Wehikuł Czasu) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Krainy i światy fikcyjne , Miłość , Organizacje , Podróże w 

czasie , Powieść , Science fiction 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Andrew Harlan żyje w Wieczności, miejscu istniejącym poza Czasem. Elitarna organizacja Wiecznościowców 

wprowadza dla dobra całej ludzkości drobne, precyzyjnie zaplanowane zmiany w historii. Podczas jednej z misji 

Harlan poznaje Noys Lambent, arystokratkę z 482 Stulecia. Wbrew etyce zawodowej zakochuje się w niej. Kiedy 

się dowiaduje, że po następnej zmianie Noys może przestać istnieć, Harlan podejmuje decyzję, która może zmie-

nić jego przeszłość i zagrozić istnieniu Wieczności.  

 

 

 21. Lubiewo / Michał Witkowski.- Wydanie I poprawione (Znak).- Kraków : Znak 

Litera Nova, 2020. 

(Proza PL) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Geje , PRL , Międzyzdroje (woj. zachodniopomorskie, pow. 

kamieński, gm. Międzyzdroje) , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Najgłośniejsza polska powieść po 1989 roku. "Pulsujący życiem, genialny językowo, wywrotowy portret środo-

wiska homoseksualistów schyłku PRL." [Polityka] 

 

 

 22. Marina / Carlos Ruiz Zafón ; przełożyli Katarzyna Okrasko, Carlos Marrodán 

Casas.- Wydanie 5.- Warszawa : Muza, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cmentarze , Tajemnica , Barcelona (Hiszpania) , Powieść , 

Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.hiszp. 

Nowości:  2024-08 

 

 

 

Barcelona, lata osiemdziesiąte XX wieku. Oscar Drai, zauroczony atmosferą podupadających secesyjnych pałacy-

ków otaczających jego szkołę z internatem, śni swoje sny na jawie. Pewnego dnia spotyka Marinę, która od pier-

wszej chwili wydaje mu się nie mniej fascynujaca niż sekrety dawnej Barcelony. Śledząc zagadkową damę              

w czerni, odwiedzająca co miesiąc bezimienny nagrobek na cmentarzu dzielnicy Sarriá, Oscar i jego przyjaciółka 

poznają zapomnianą od lat historię rodem z Frankensteina i XIX-wiecznych thrillerów. Historię, której dramatycz-

ny finał ma się dopiero rozegrać...  
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 23. Marzyciel / Laini Taylor ; tłumaczenie Bartosz Czartoryski.- Kraków : 

Wydawnictwo SQN, 2018. 

(Strange the Dreamer / Laini Taylor ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bibliotekarze , Magia , Marzenia senne , Miasta , Sieroty , 

Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 

 

To marzenie wybiera marzyciela, a nie odwrotnie Lazlo Strange od zawsze marzył, aby poznać tajemnice zaginio-

nego miasta Szloch. Jako sierota, a potem skromny bibliotekarz, nawet nie przypuszczał, że ma szansę na odbycie 

kosztownej wyprawy przez pustynię Elmuthaleth do miejsca, gdzie mieszkają mityczni wojownicy. Dopóki sami 

nie przekroczyli bramy Wielkiej Biblioteki i nie zaproponowali wyprawy... komuś innemu. Tu liczy się czas i każ-

da podjęta decyzja. Przed Strange’em pojawią się wybory, których nie sposób dokonać, żal, którego nie da się wy-

leczyć, oraz magia tak prawdziwa, jakby istniała naprawdę. Zanurz się w świecie pełnym skrywanych od wieków 

tajemnic, marzeń niebieskich jak opale, jak skrzydła ważki czy niebo, niezwykłych snów, które dyktują zmysły.  

 

 

 24. Miecz Kaigenu : opowieść o wojnie teonickiej / M. L. Wang ; tłumaczenie: 

Iwona Michałowska-Gabrych i Patrycja Zarawska.- Wydanie I.- Czerwonak : 

Vesper, lipiec 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Krainy i światy fikcyjne , Rodzina , Wojownicy , Zdolności , 

Wojna , Góry , Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 

 

Matka usiłująca zapomnieć o krwawej przeszłości. Syn starający się podążyć ścieżką wojownika. Ojciec niedo-

strzegający niebezpieczeństwa grożącego im wszystkim. Czy rodzina Matsuda znajdzie siły, by obronić swoje Im-

perium, gdy wichry wojny dotrą na ich terytorium? A może sami przyspieszą własny upadek, zanim prawdziwi 

wrogowie dotrą do brzegów półwyspu? Wysoko w zboczach góry leżącej na samym skraju Imperium Kaigenu 

mieszkają najpotężniejsi wojownicy na świecie, obdarzeni nadludzką mocą, dzierżący lodowe ostrza i zdolni do 

manipulowania poziomem mórz. Przez setki lat wojownicy z Półwyspu Kusanagi powstrzymywali wrogów Impe-

rium, dzięki czemu ten zamarznięty skrawek lądu zyskał miano „Miecza Kaigenu”. Mamoru, czternastoletni czło-

nek legendarnej rodziny Matsuda, od urodzenia miał tylko jeden cel: zostać doskonałym wojownikiem i bronić oj-

czyzny. Kiedy obcy przybysz ujawnia mu sekret, Mamoru nabiera podejrzeń, że Imperium, do obrony którego zo-

stał wychowany, zbudowane jest na kłamstwach i zdaje sobie sprawę, że nie ukończy szkolenia… Misaki pragnie 

zamknąć pewien rozdział swojego życia. Wychodzi za mąż i stara się zapomnieć o brutalnej przeszłości. Ukrywa 

miecz i wszystko co łączy ją ze wspomnieniami wojowniczki, którą dotąd była. Zdeterminowana, by stać się dobrą 

matką i gospodynią, postanawia już nigdy nie uciekać się do przemocy. Kiedy jednak jej dorastający syn zaczyna 

zadawać pytania o życie poza Półwyspem Kusanagi, i kiedy dostrzega groźbę zbliżającej się inwazji, Misaki budzi 

w sobie uśpionego wojownika i ponownie chwyta za miecz.  
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 25. Muza koszmarów / Laini Taylor ; tłumaczenie Bartosz Czartoryski.- Wydanie I.- 

Kraków : Wydawnictwo SQN, 2019. 

(Strange the Dreamer / Laini Taylor ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Duchy , Magia , Miasta , Miłość , Rodzeństwo , Sieroty , 

Zaufanie , Zemsta , Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Takimi opowieściami wybrukowane są sny. Lazlo i Sarai nie są już dłużej tym, kim byli. Sarai, Muza Koszmarów, 

dopiero odkrywa pełnię swoich możliwości, tymczasem Lazlo musi dokonać wyboru niemożliwego: ocalić życie 

ukochanej czy wszystkich mieszkańców Szlochu? Otwarcie zapomnianych drzwi do nowych światów zamiast od-

powiedzi przynosi wiele pytań - czy bohaterowie zawsze muszą zabijać potwory, czy mogą je… ocalić?  

 

 

 26. Najlepsza przyjaciółka / Joanna Jax.- Wydanie I.- Chorzów ; Siemianowice 

Śląskie ; [Mikołów] : Videograf, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Kobieta , Miłość , Powroty 

, Przyjaźń , Śmierć bliskiej osoby , Tajemnica , Trudne sytuacje życiowe , Polska , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-08 

 

Beata Liwarowska przyjeżdża do rodzinnego miasta, by uczestniczyć w pogrzebie swojej najlepszej przyjaciółki, 

Agnieszki Witymskiej. Mimo że ich relacje bywały bardzo trudne, łączyła je głęboka więź i do końca utrzymywa-

ły ze sobą bliski kontakt. Po przybyciu na miejsce, Beata stwierdza z przykrością i ogromnym zdziwieniem, że za-

równo mąż Agnieszki, jak i ich córka, Weronika, traktują ją jak intruza. Piotr Witymski wyprasza ją nawet ze sty-

py, wręczając na pożegnanie plik listów swojej żony, adresowanych do Beaty. Początkowo nie rozumie, dlaczego 

przyjaciółka nigdy ich nie wysłała, ale gdy zagłębia się w lekturze, odkrywa ponure tajemnice Agnieszki i zdezo-

rientowana zaczyna się zastanawiać, co było prawdą, a co fałszem w ich wzajemnych stosunkach. Wyłania się 

przed nią obraz kobiety zupełnie innej niż do tej pory sądziła. Kiedy dociera do końca korespondencji i dowiaduje 

się o najmroczniejszym sekrecie Agnieszki Witymskiej, jej świat przewraca się do góry nogami, a problem, który 

musi rozwiązać, może sprawić, że jej dotychczasowe życie albo legnie w gruzach, albo zamieni się w piękną baj-

kę.  

 

 

 27. Największy skarb / Hanna Cygler.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Luna, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dzieci , Dziennikarstwo śledcze , Osoby zaginione , Podróże , 

Polacy za granicą , Rozwój zawodowy , RPA , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 
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Opowieść o afrykańskiej podróży, w trakcie której wszystko może się wydarzyć. Joy Makeba odbywa staż w reda-

kcji miejscowej gazety i marzy o karierze dziennikarki. Przepustką do nowego etapu w jej życiu ma być podróż po  

najdalszych zakątkach Afryki, wraz z przyjacielem z Polski. Nie spodziewa się, że romantyczna wycieczka zamie-

ni się w pełną napięcia wyprawę, podczas której będzie mogła rozwiązać kryminalną zagadkę, uratuje komuś ży-

cie i odkryje, co ma dla niej największe znacznie. Historia ukazująca niezwykłe ludzkie losy, w której wątki pol-

skie i afrykańskie przeplatają się, tworząc fascynującą opowieść.  

 

 

 28. Nie odnajdę cię / Aleksandra Polańska.- Wydanie I.- Warszawa : WasPos, 

copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby zaginione , Problemy małżeńskie , Siostry , Śledztwo 

i dochodzenie , Zabójstwo , Zemsta , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-08 

 

 

„Byliśmy ja, mama i tato. Trzy osobne byty żyjące pod jednym dachem. Nie byliśmy rodziną, nasza rodzina umar-

ła w dniu, w którym zniknęłaś, Alicjo. A co najgorsze, wiem, że wcale nie chciałabym, żebyś się odnalazła. Przy-

najmniej nie żywa.” Siostra Niny Drzewieckiej, Alicja, zaginęła w tajemniczych okolicznościach siedemnaście lat 

temu. Od tamtego momentu Nina stara się uporać ze swoją przeszłością, jednocześnie funkcjonując w nieudanym 

małżeństwie. Gdy z sąsiedniego domu znika kolejne dziecko, a ktoś zaczyna zabijać ludzi związanych ze śledzt-

wem sprzed lat, wspomnienia wracają z podwójną siłą. Drzewiecka otrzymuje zagadkowe wiadomości, a jej matka 

jest przekonana, że Alicja wróciła. Nina czuje się coraz bardziej osaczona i popada w paranoję. Czy sama stanie 

się celem zabójcy? I czy odkupi swoje dawne winy?  

 

 

 29. Nigdy nas tu nie było / Andrea Bartz ; tłumaczenie: Agnieszka Bednarczyk.- 

Warszawa : Harde Wydawnictwo, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Miłość , Przyjaźń , Przestępstwo , Powieść , 

Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./K 

Nowości:  2024-08 

 

 

 

Emily jest ze swoją najlepszą przyjaciółką, Kristen, na ich corocznym kobiecym wypadzie w góry. Czują się bliżej 

niż kiedykolwiek. Ale ostatniej nocy ich pobytu Emily wchodzi do ich hotelowego apartamentu, gdzie na podło-

dze znajduje krew i potłuczone szkło. Kristen tłumaczy, że przypadkowo poznany słodki chłopak, którego posta-

nowiła przyprowadzić do ich pokoju, zaatakował ją. Nie miała innego wyjścia, jak zabić go w samoobronie. A co 

jest jeszcze bardziej szokujące, scena przerażająco przypomina tę z zeszłorocznej wyprawy, kiedy zginął inny tu-

rysta. Emily nie może uwierzyć, że to się znowu zdarzyło - czy piorun naprawdę może uderzyć dwa razy?  
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 30. Oprawca boży / Eugeniusz Dębski.- Lublin ; Warszawa : Fabryka Słów, 2019. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bóstwa , Fanatyzm , Zabójcy , Walka dobra ze złem , Powieść 

, Fantasy 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 

 

 

 

Durkiss jest zabójcą. Fanatycznie oddanym, świetnie wyszkolonym, bezwzględnym. Doskonałym narzędziem          

w rękach swojego Boga, prawdziwym Oprawcą Bożym. Kolejne zadanie wydaje się proste: znaleźć i ukarać czło-

wieka, który nie wywiązał się z zawartej z Bogiem umowy. Ukarać przykładnie, aby nikomu innemu nie przyszło 

do głowy próbować tego samego. Pozornie prosta misja szybko zmienia się w dramatyczną walkę o zachowanie 

życia i duszy. Pętla zaciska się na szyi Durkissa coraz ciaśniej a ilość ofiar budzi wątpliwości nawet w jego za-

twardziałym sercu. Od woli Boga nie ma jednak odwrotu. Oprawca wypełni swą misję lub zginie próbując.  

 

 

 31. Osada w Słonecznej / Mirosława Kubiak.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miłość , Natura , Przyjaźń , Sekrety rodzinne , Śmierć rodzica 

, Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-08 

 

 

 

Miłość, przyjaźń i rodzinne tajemnice w malowniczym otoczeniu Osady w Słonecznej. Gdy młodziutka Antosia 

Krawczyk traci rodziców zmuszona jest przejąć rodzinny interes – karczmę „Osadę” w malowniczej Słonecznej. 

Problemów dokłada dziewczynie jej siostra Tosia, która koniecznie chce spieniężyć biznes, oraz narzeczony             

z przyszłą teściową, którzy myślą o przejęciu „Osady”. Wtym trudnym czasie Antosię wspierają wierni przyjaciele 

i jej ukochane zwierzęta. Pewnego dnia w życiu Tosi pojawia się Marek, intrygujący, tajemniczy mężczyzna, któ-

ry sprawia, że dziewczyna odzyskuje radość życia i zaczyna spoglądać w przyszłość z nadzieją.  

 

 

 32. Panny na wydaniu / Katarzyna Maludy.- Poznań : Replika, 2024. 

(Saga Warszawska / Katarzyna Maludy) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Kobieta , Małżeństwo , Relacje 

międzyludzkie , Kiernozia (woj. łódzkie, pow. łowicki, gm. Kiernozia) , Królestwo 

Polskie (1917-1918) , Walewice (woj. łódzkie, pow. łowicki, gm. Bielawy ; okolice) 

, Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść obyczajowa , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 

 

Saga warszawska – powieści, w których codzienność i życie towarzysko-rodzinne toczą się na tle wielkich wyda-

rzeń XIX i XX wieku. Panna Florentyna Glinicka przyjeżdża z Paryża do pałacu w Kiernozi z niełatwą misją. Że-

by ją wypełnić, musi sobie  poradzić z niechęcią  gospodarza, hrabiego  Hieronima  Żarskiego, i paraliżującą  nieś- 
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miałością jego córki, Helenki. Aby Helena, dotychczas wychowywana na mniszkę, mogła odziedziczyć majątek 

po swojej sławnej ciotce, Marii Walewskiej, musi wyjść za mąż. Temu, co dzieje się w pałacu, przygląda się             

z ukrycia tajemniczy osobnik, nie bez powodu noszący zbyt długą grzywkę. Jego obecność sprowadzi na miesz-

kańców Kiernozi potężne kłopoty, śmiertelne niebezpieczeństwo i… niebywałe szczęście. Zapraszamy do stolicy, 

w której właśnie powstaje Plac Zamkowy, Marszałkowska tonie w błocie, a o Alejach Jerozolimskich nikt jeszcze 

nie słyszał. Roi się tu od szpiegów Nowosilcowa i Lubowitzkiego, wielki książę Konstanty organizuje wojskowe 

parady, a panna Jenny Philips z karmelkiem w buzi recytuje swoją kwestię na scenie teatru w Pałacu Radziwił-

łowskim.  

 

 

 33. Poranione dusze / Magdalena Szweda.- Tarnowskie Góry : Magdalena Szweda, 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Motocykliści , Powroty , Śmierć małżonka , Toksyczne 

związki , Trudne sytuacje życiowe , Ucieczki , Powieść erotyczna , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 

 

Ciało naznaczone bliznami, a każda z nich opowiada własną historię. Stu miał wszystko, a przynajmniej tak mu 

się wydawało. Klub oraz bracia byli jego rodziną z wyboru, a kochająca żona okazywała mu wsparcie na każdym 

kroku. Lecz szczęście nie mogło trwać wiecznie. Informacja o chorobie, a potem śmierć Mary zburzyły jego pou-

kładany świat. Mrok coraz częściej gościł w oczach motocyklisty, a pragnienie samotności stało się tak silne, że 

mężczyzna postanowił opuścić dom, by uciec od współczujących spojrzeń braci. Miesiące tułaczki nie przyniosły 

mu jednak ukojenia. Zatęsknił za domem i postanowił wrócić. Nie spodziewał się, że wówczas los postawi na jego 

drodze inną poranioną duszę. Eli wierzyła, że w końcu odnalazła miłość swojego życia. Człowiek, z którym two-

rzyła udany związek, otoczył ją opieką i zapewnił jej stabilizację. Okazało się jednak, że żyła w iluzji, a ukochany 

ukrywał oblicze potwora. Dziewczyna stała się jego zabawką. Poniżana i obdarta z godności, każdego dnia traciła 

resztki wiary, że uda jej się wyjść cało z opresji. Gdy już pogodziła się z losem, w jej życiu pojawiła się inna pora-

niona dusza, która przyniosła jej ratunek. Czy dwoje tak mocno skrzywdzonych ludzi jest w stanie odnaleźć szczę-

ście i miłość w świecie pełnym zła i okrucieństwa?  

 

 

 34. Powiew wiatru nadziei / Joanna Nowak.- Wydanie I.- Poznań : Replika, 2024. 

(Podróż wołyńska / Joanna Nowak ; [t. 5]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Stawińscy (rodzina fikcyjna) , PRL , Sekrety rodzinne , 

Śmierć bliskiej osoby , Trudne sytuacje życiowe , Poznań (woj. wielkopolskie) , 

Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-08 

 

Wróciła do siebie, czując się jakby nigdy nie opuszczała rodzinnych stron. Śmierć Andrzeja na wszystkich człon-

kach rodziny wywarła ogromne piętno. Jego odejście najmocniej przeżyli Zygmunt i Maryla. Nastka przeprowa-

dziła się do Warszawy. Przez lata nie odwiedzała rodziny, ale za namową nowego przyjaciela, zdecydowała się 

spędzić święta Bożego Narodzenia z bliskimi. Nie spodziewała się, że ich przyjazd do Poznania wywoła lawinę 

zdarzeń, których nie sposób już zatrzymać. Zosia spełniła obietnicę daną Janowi. Wyszła za niego za mąż, ale za-

płaciła wysoką cenę za małżeństwo z esbekiem. Stan zdrowia Zygmunta gwałtownie się pogorszał. Ten jednak nie 

miał zamiaru odejść z tego świata, póki tajemnice skrywane przez dziesiątki lat nie wyjdą na światło dzienne.  
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 35. Pretend you're mine / Lucy Score.- London : Hodder, 2023. 

(A small town love story / Lucy Score ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małe miasto , Udawane związki , Żołnierze , Stany 

Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Luke Garrison is a hometown hero, a member of the National Guard ready to deploy again. The last thing he's lo-

oking for is a woman to ruin his solitude. When the wildly beautiful Harper stumbles into his life, though, he rea-

lises she's the perfect decoy: a fake girlfriend to keep his family off his back until he's deployed. Harper was on her 

way to starting a new life... again. But something about Luke makes her want to settle down in this small town and 

make his house a home. Luke never thought he'd feel this way about a woman again. But he knows that he can't 

tell her the truth about his dark past. And she can't reveal what she's running from. At least this isn't a real rela-

tionsship. It's only for a month. It's only pretend. Until it isn't...  

 

 

 36. Rodzina zastępcza / Nicole Trope ; przełożyła Malwina Stopyra.- Wydanie I.- 

Poznań : Filia, 2024. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy z otępieniem , Dzieci , Osoby zaginione , Przemoc w 

rodzinie , Rodzice zastępczy , Sąsiedztwo (socjologia) , Wakacje , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.austral.  

Nowości:  2024-08 

 

W domku letniskowym, dosłownie rzut kamieniem od plaży, Elizabeth drżącymi dłońmi wybiera numer alarmo-

wy. „Mój mały chłopiec zaginął.” Elizabeth jest zastępczą matką Joe, ale kocha go jak własnego syna. Pięciolatek, 

który uwielbia superbohaterów i oglądanie ptaków na zewnątrz, jest dzieckiem, o którym marzyła. Gdy patrzy na 

ogród, w którym bawił się jeszcze chwilę temu, ma wrażenie, że ktoś wyrwał jej serce z piersi. Miała uwolnić go 

od jego biologicznej matki, która prawie zniszczyła jego wszelkie szanse na normalne życie. Od kobiety, która de-

speracko stara się go odzyskać. Miała chronić Joe przed swoim mężem. Przed mężczyzną, który w tej chwili okła-

muje policję, twierdząc, że przygotowywał śniadanie, kiedy Joe zniknął. Który ściska jej ramię, nakazując milcze-

nie. Miała szukać Joe. Są tylko ślady przy oceanie, ale chłopiec nie potrafi pływać. I wtedy znajdują mały, niebies-

ki sandałek Joe w wodzie. Jeśli stało się najgorsze – niewyobrażalne – Elizabeth nigdy sobie tego nie wybaczy. Bo 

co, jeśli sekret, który utrzymywała przez lata, poczucie winy, które pożera ją żywcem, w jakiś sposób skrzywdziły 

tego chłopca? Czas powiedzieć prawdę – nawet jeśli oznacza to utratę dziecka, które jest całym jej światem. Na-

wet jeśli będzie oznaczało jej śmierć.  

 

 37. Równi bogom / Isaac Asimov ; przełożył Krzysztof Bednarek.- Wydanie II w tym 

tłumaczeniu, poprawione (dodruk).- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2023. 

(Wehikuł Czasu) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Istoty pozaziemskie , Kolonizacja kosmosu , Życie 

pozaziemskie , Powieść , Science fiction 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 
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W XXII wieku Ziemia korzysta z niewyczerpanego, darmowego źródła energii, które pozostaje tajemnicą dla nau-

kowców – wymiany materii z wszechświatem równoległym, zainicjowanej przez istoty pozaziemskie. Okazuje się 

jednak, że to wcale nie jest bezpieczne. Słońce może się zmienić w supernową, co oczywiście zniszczy Ziemię. 

Prawdę znają tylko nieliczni – naukowiec potępiany przez społeczność, zbuntowany obcy z umierającej planety, 

urodzony na Księżycu człowiek, który wyczuwa zbliżającą się zagładę Słońca. Czy ktoś potraktuje poważnie os-

trzeżenia takich outsiderów? Czy uda się zapobiec katastrofie?  

 

 

 38. Serce lodu / Arkady Saulski ; ilustracje Jan Marek.- Wydanie I.- Lublin ; 

Warszawa : Fabryka Słów Wydawnictwo, 2019. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przemoc , Walka dobra ze złem , Wojna , Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 

 

 

 

Nikt nie wie, czym jest Serce Lodu. To artefakt, zaklęcie, machina? Wiadomo tylko, że daje władzę i wszyscy 

chcą je posiąść. Fantasy jak się patrzy. Czego chcieć więcej? Jarosław Grzędowicz  Zdarzyło się niewyobrażalne. 

Na dalekim południu starożytnego, Świętego Kontynentu dzikie plemiona pierwszy raz w historii zjednoczyły się, 

by wspólnie wystąpić przeciw osadnikom i Kościołowi. Kolejne miasta znikają pod naporem armii złożonej z bar-

barzyńców, szamanów i nadprzyrodzonych istot. W świecie, w którym magia wypaliła się przed tysiącami lat lu-

dzie są całkowicie bezbronni wobec obudzonej na nowo Mocy. Ksiądz Seth i Erin Barinor- morderca, oszust i żoł-

nierz, wyruszają w samo serce hekatomby. Obaj wiedzą, że gra nie toczy się o życie osadników, ale o przetrwanie 

całego Cesarstwa. Mimo że stoi za nimi cała potęga Cesarstwa, tu na krańcach cywilizacji jedyne co może ich oca-

lić to ostrza ich mieczy i gorąca wiara ich serc. Odwieczna walka Dobra ze Złem w nowej, epickiej odsłonie. Po-

czujcie mróz, który ścina duszę.  

 

 

 39. Skradzione lato / Grażyna Jeromin-Gałuszka.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziadkowie i wnuki , Dziennikarze , Kobieta , Osoby 

zaginione , Tajemnica , Wsie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Co musi się zdarzyć, by przeszłość spotkała się z teraźniejszością i dalej poszły jedną drogą? Gdy pewnej zimy we 

wsi Rogoże rodzice Rajki i Weronki topią się pod lodem, opiekę nad sierotami przejmuje babka Klotylda. Surowa, 

nieprzystępna, nieznosząca ludzi (w tym również dzieci) kobieta zaczyna rządzić twardą ręką, wywracając do góry 

nogami dotychczasowe beztroskie życie wnuczek. Zmuszone przez babkę do ciężkiej pracy, wiecznie głodne, za-

hukane, próbują jakoś przetrwać w nowej rzeczywistości. Siedmioletnia Rajka ucieka w świat nieposkromionej 

wyobraźni, trzynastoletnia Weronka natomiast rozgląda się za kandydatem na męża, który wyrwie ją i jej młodszą 

siostrę z tego koszmaru. Pół wieku później  młoda dziennikarka, szukając materiałów do nowego tekstu, znajduje 

w starej gazecie notatkę o zaginionych przed laty w Rogożach dwóch dziewczynkach, które przepadły bez wieści 

tej samej nocy. Pod wpływem impulsu młoda kobieta, zbuntowana i skłócona ze światem, jednego dnia pozba-

wiona miłości, pracy i dachu nad głową, kupuje za ostatnie pieniądze starego kampera i jedzie do Rogożów, posta-

nawiając wyjaśnić zagadkę sprzed pół wieku. 
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 40. Słoik z marzeniami / Anna Ziobro.- Wydanie I.- Bielsko-Biała : Dragon, 

copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy , Marzenia , Miłość , Sekrety rodzinne , Śmierć , 

Trudne sytuacje życiowe , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Nadia i Michał jako dzieci byli nierozłączni. Mieli też swój mały sekret – słoik, do którego wrzucali kolorowe kar-

teczki ze swoimi marzeniami, wspomnieniami i tajemnicami. Dziecięca przyjaźń przerodziła się w miłość, niestety 

bez szczęśliwego zakończenia. Michał ginie tragicznie po tym, jak odkrywa sekrety łączące jego rodzinę z rodziną 

Nadii. Dziewczyna nie potrafi pogodzić się z jego śmiercią i po wielu latach od tragicznego wypadku wciąż nie 

jest gotowa na nowy związek. Poza tym dziewczyna jest poważnie chora i nie chce wchodzić w stałą relację. Los 

stawia na jej drodze Kubę, który przyjechał z Anglii na urlop do Polski. Nadia nie planuje niczego ponad przelotną 

znajomość. Jednak to przypadkowe spotkanie staje się początkiem relacji, która może zmienić całe jej życie. Po 

raz pierwszy od dawna w sercu Nadii pojawia się cień nadziei na to, że w jej życiu jest jeszcze miejsce na speł-

nione marzenia…  

 

 

 41. Trzcinowisko / Kinga Wójcik.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze , Policjanci , Prywatni detektywi , Społeczności 

lokalne , Wznowienie postępowania , Niewyjaśnione zbrodnie , Polska , Kryminał , 

Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-08 

 

 

Jak daleko jesteśmy gotowi się posunąć, aby chronić swoich bliskich i ich dobre imię? Pierwsza część serii z dęte-

ktywem Aleksandrem Zamojskim. We wrześniu 1999 roku Ewa Ostaszewska wychodzi na spotkanie z przyja-

ciółką. Rankiem następnego dnia w trzcinowisku policjanci odnajdują zwłoki dziewczyny. Śledztwo prowadzi Ja-

kub Sułecki. Na miejscu zbrodni nie ma żadnych śladów prowadzących do sprawcy. Tygodnie zamieniają się                

w lata, a rodzice zamordowanej wciąż nie mogą poznać tożsamości mordercy córki. Po dwudziestu czterech latach 

Waldemar Ostaszewski, ojciec Ewy, podejmuje kolejną próbę i decyduje się wynająć jednego z najlepszych pry-

watnych detektywów w Polsce. Aleksander Zamojski ma przed sobą trudne zadanie. Świadkowie zdarzenia zginęli 

w niewyjaśnionych okolicznościach, a mieszkańcy miasta boją się rozmawiać o wydarzeniach sprzed lat, bo wieść 

niesie, że w śmierć dziewczyny byli zamieszani policjanci. Do Zamojskiego dołącza dziennikarz i córka Jakuba 

Sułeckiego. Czy uda im się odkryć, co tak naprawdę wydarzyło się przed laty?  

 

 42. Uczucie prawdy / Karolina Wasielewska.- Gdynia : Novae Res, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziadkowie i wnuki , Siostry , Tajemnica , Kociewie (region) , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 
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Dla Justyny i Zosi odwiedziny u babci Marianny zawsze były małym świętem. Co piątek czekało na nie świeże 

ciasto, a aura spokoju i łagodności koiła ich młode, szalone dusze. Dziadka Zygmunta, który zmarł kilka lat wcze-

śniej, wspominały gorzej – jako tego, który lubił zaglądać do kieliszka i był źródłem babcinych utrapień. Ale co 

tak naprawdę wiedziały o Mariannie jej wnuczki? Czy to możliwe, aby jedna z najbliższych im osób ukrywała 

przez całe życie prawdę o swojej przeszłości? Gdy po śmierci babci dorosłe już siostry porządkują jej mieszkanie, 

znajdują na dnie torebki zagadkowe zdjęcie z czasów wojny i miłosny list. Ani przez chwilę nie mają wątpliwości, 

że nadawcą musi być ktoś inny niż dziadek Zygmunt. Zaintrygowana Justyna namawia siostrę na podróż w rodzin-

ne strony babci, na Kociewie, by rozwikłać tajemnicę. W zbieranych kawałek po kawałku śladach i wspomnie-

niach uda im się nie tylko dostrzec obraz wyjątkowej kobiety, ale też odnaleźć dla siebie drogowskaz na przysz-

łość. 

 

 

 43. Wichry losu / Agnieszka Stec-Kotasińska.- Wydanie I.- Poznań : Replika, 

copyright 2024. 

(Wydeptane ścieżki / Agnieszka Stec-Kotasińska ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Dziennikarze i 

dziennikarki , Konfrontacja z przeszłością , Pamięć autobiograficzna , Pielęgniarki i 

pielęgniarze , Sekrety rodzinne , Siostry , Trudne sytuacje życiowe , Rzeszów (woj. 

podkarpackie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-08 

 

Czy wojenne sekrety dwóch sióstr po wielu latach ujrzą światło dzienne? Weronika, młoda dziennikarka, pewnego 

dnia dostaje wyjątkową szansę - ma przeprowadzić wywiad z Petronelą, która przeżyła drugą wojnę światową            

i pragnie podzielić się ze światem historią swojej siostry bliźniaczki, Bogny, która narażała swoje życie, by rato-

wać rannych żołnierzy jako pielęgniarka w rzeszowskim szpitalu. W przetrwaniu trudów życia wojennego poma-

gała jej miłość do Stanisława, którego poznała w przededniu wybuchu wojny, i wiara w to, że się jeszcze kiedyś 

spotkają. Weronika nawet się nie spodziewa, że przyczyni się do odkrycia tajemnicy głęboko skrywanej przed 

światem przez ponad pół wieku. Nie wie też, że starsza pani ma dla niej zadanie specjalne… Jakie przyniesie to 

skutki? I jak wpłynie to na jej życie prywatne?  

 

 

 44. Wieczna wojna / Joe Haldeman ; przełożył Zbigniew A. Królicki.- Wydanie III 

zmienione.- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2020. 

(Wehikuł Czasu) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Podróże międzyplanetarne , Wojna , Zjawiska relatywistyczne 

, Żołnierze , Powieść , Science fiction 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Wojna to piekło i William Mandella przekonuje się o tym na własnej skórze. Gdy rozpoczyna się konflikt z Tau-

rańczykami, inteligentną rasą z kosmosu, Mandella jest ledwie szeregowcem. Towarzyszymy mu przez całą karie-

rę, obserwując jego oczami okrucieństwa, ogrom cierpień i absurdy walk… a także przemiany technologiczne                 

i społeczne na Ziemi, która w ciągu jego życia - na skutek efektów relatywistycznych – starzeje się o kilkaset lat. 

"Wieczna wojna" to powieść wojenna, ale i… pacyfistyczna, w której walka z wrogiem przeradza się w walkę               

o swoje człowieczeństwo.  
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 45. Wojenne serca / Eliza Knight ; przełożyła Bogumiła Nawrot.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Dedykacje , Kobieta , 

Książki , Księgarnie , Londyn (Wielka Brytania) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Dwie kobiety z trudną przeszłością. I jedna księgarnia – pomost łączący je poprzez wieki. Eliza Knight stworzyła 

znakomitą powieść, która ma dwie narratorki – pierwszą z nich jest Nancy Mitford, należąca do grona najgłoś-

niejszych celebrytek Londynu lat 30. XX wieku, pisarka i jedna z sióstr Mitford, zamieszanych w liczne skandale. 

Druga to współczesna Amerykanka pragnąca odmienić swoje życie. Obie łączy mała londyńska księgarnia. Rok 

1938. Nancy jest jedną z sześciu błyskotliwych sióstr Mitford. Słynie z ciętego języka, eleganckich strojów i zielo-

nych oczu. Ale jej na pozór beztroskie życie obfituje w zgryzoty, których źródłem jest niewierny i wiecznie spłu-

kany mąż, dwie sympatyzujące z nazistami siostry oraz na zawsze pogrzebane marzenia o macierzyństwie. W ob.-

liczu nadciągającej wojny Nancy znajduje wytchnienie, podejmując pracę w księgarni Heywood Hill w Mayfair. 

Ma nadzieję, że dzięki temu uda jej się związać koniec z końcem, i… odkrywa nowe życie. Czasy obecne. Kiedy 

Lucy St. Clair otrzymuje propozycję wyjazdu do Londynu i pracy w Heywood Hill, nie waha się ani chwili. Po-

może jej to nie tylko otrząsnąć się po śmierci matki, ale też spełnić marzenia o znalezieniu się w tej legendarnej 

księgarni. Zabiera ze sobą pierwsze wydanie jednej z powieści Nancy Mitford, opatrzonej dość zagadkową dedy-

kacją autorki. Wkrótce odkrywa, że jej życie dziwnie przeplata się z życiem samej Nancy. A wspólny mianownik 

stanowi właśnie ta mała londyńska księgarnia.  

 

 

 46. Wszystko, czego szukasz, znajdziesz w bibliotece / Michiko Aoyama ; przekład z 

języka japońskiego Andrzej Świrkowski.- Warszawa : Grupa Wydawnicza Relacja, 

© 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Biblioteki , Bibliotekarki i bibliotekarze , Biblioterapia , 

Książki , Postawy , Relacje międzyludzkie , Wpływ i recepcja , Wybory życiowe , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.jap. 

Nowości:  2024-08 

 

"Czego szukasz?" - pyta odwiedzających bibliotekę Sayuri Komachi, tajemnicza bibliotekarka, która jakimś cu-

dem zawsze wie, która z tysięcy książek najlepiej przysłuży się konkretnej osobie. Młoda ekspedientka nie wierzy 

we własne siły. Księgowy marzy o otwarciu sklepu z antykami. Redaktorka czasopisma zdegradowana po urodze-

niu dziecka do funkcji archiwistki chce spełnić marzenie o pracy w wydawnictwie książkowym. Trzydziestoletni 

rysownik mangi nie może znaleźć pracy w zawodzie. Emerytowany handlowiec szuka nowego celu w życiu. Jakie 

książki im pomogą? Obserwujemy ich wszystkich podczas codziennych zajęć, zmagań z rzeczywistością, kibicu-

jemy bohaterom, kiedy szukają w sobie odwagi, aby odkryć to, co w życiu najważniejsze. Inspirująca opowieść             

o miłości, rozwoju i ukojeniu, które można znaleźć na stronach książki. Bo każdy ma swoją historię, trzeba ją tyl-

ko odnaleźć.  
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 47. Zabij mrok / Stella Tack ; przełożyła Ewa Spirydowicz.- Wydanie pierwsze.- 

Warszawa : Jaguar, 2024. 

(Black Bird Academy / Stella Tack ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Demony , Egzorcyści , Magia , Szkoły , Walka dobra ze złem 

, Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 

 

Drugiego takiego miejsca jak Black Bird Academy ze świecą szukać. To właśnie tu, na jednej z nowojorskich 

wysp, kształci się egzorcystów, których głównym zadaniem jest ściganie i unicestwianie istot z mroku. Kiedy Leaf 

Young odzyskuje przytomność w lochach Akademii, nie wierzy własnym uszom: długowłosy typ o imieniu Falco 

oznajmia jej, że jej ciałem zawładnął demon, i to tuż po tym, jak wbił jej nóż w samo serce! Falco, jeden z najbar-

dziej skutecznych i bezwzględnych tropicieli demonów, jest zafascynowany Leaf. Dotychczas żadnemu człowie-

kowi opętanemu przez demona, nie udało się zachować kontroli nad własnym ciałem bez utraty rozumu. I dlatego 

Akademia składa dziewczynie propozycję: odzyska wolność, ale tylko jeśli zgodzi się przejść szkolenie na egzor-

cystkę. Falco ma być jej partnerem i przewodnikiem. Przebiegły demon w głowie dziewczyny nie daje jednak za 

wygraną i Leaf nie zawsze wie, kogo słuchać. Rozpoczyna się mordercza gra.  

 

 

 48. Zapach frezji / Natasza Socha.- Warszawa : Purple Book Wydawnictwo, copyright 

2024. 

(Demony przeszłości / Natasza Socha) 

(Grey Book) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Zabójstwo , Zespoły ds. przestępstw niewykrytych , 

Poznań (woj. wielkopolskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-08 

 

Po prawie trzydziestu latach od brutalnego zamordowania 19-letniej Lucyny na jej grobie pojawia się bukiet świe-

żych frezji. Matka dziewczyny twierdzi, że ktoś zrobił to celowo, co więcej – wiedział, że to ulubione kwiaty Luś-

ki. Kobieta jest przekonana, że morderca żyje i w ten sposób daje o sobie znać. Sprawa trafia do sekcji „archiwum 

x”, którą prowadzą Klara Majewska i Antoni Praszyński. Czy uda się rozwikłać zagadkę sprzed lat? Co tak na-

prawdę stało się z Lucyną i kto położył frezje na jej grobie?  

 

 

 49. Zjazd rodzinny / Meghan Quinn ; przekład Marta Miazek.- Kraków : Insignis, 

copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Relacje międzyludzkie , Rocznica ślubu , Rodzeństwo , 

Rodzina , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść obyczajowa , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-08 

 

 

Troje rodzeństwa. Trzy miłosne historie. I tylko jedna szansa na „żyli długo i szczęśliwie”. Martin i Peggy Chance 

wierzą w miłość do grobowej deski. Zbliża się złoty jubileusz ich małżeństwa, a oni sami  są  przekonani, że stwo- 
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rzyli wzór idealnego związku dla swoich dorosłych już dzieci. Ku ich rozczarowaniu wygląda jednak na to, że cała 

ta lekcja poszła na marne – najwyraźniej żadne z trojga rodzeństwa nie potrafi zaryzykować i odnaleźć miłości                

w swoim życiu. Ford, najstarszy, poświęca się pracy i opiera jakimkolwiek romansom… tak przynajmniej twier-

dzi. Cooper nie może się otrząsnąć po rozwodzie aż do czasu, gdy odnawia znajomość z zadziorną właścicielką 

cukierni. Najmłodsza Palmer jest wyzwoloną instagramerką i podróżniczką, która zawsze widziała siebie u boku 

kogoś zupełnie innego niż przystojny lekarz rodzinny z małego miasteczka… Kiedy rodzeństwo Chance spotyka 

się, żeby zaplanować rocznicowe przyjęcie dla swoich rodziców, musi stawić czoła sercowym komplikacjom, bra-

tersko-siostrzanej rywalizacji oraz definitywnemu końcowi dzieciństwa. Cokolwiek się wydarzy, „Zjazd rodzin-

ny” zapewni wam szaloną, pełną emocji i flirtu zabawę.  

 

 

50. Zmiana / Hugh Howey ; tłumaczył Marcin Moń.- Wydanie I w tej edycji.- 

Warszawa : Altobook, copyright 2024. 

(Silos / Hugh Howey) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rzeczywistość postapokaliptyczna , Schrony , Silosy , 

Dystopia , Powieść , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-08 

 

 

W niedalekiej przyszłości tylko nieliczni wiedzą, co czeka ludzkość. Próbując robić wszystko, aby ją chronić wyz-

naczają ścieżkę, z której nie sposób zawrócić. Wiedzie ona głęboko pod ziemię... Jak i dlaczego powstały silosy? 

Czy mając na wyciągnięcie ręki boską moc, można wierzyć, że ludzkość stworzy nowy, lepszy świat? A może jest 

skazana na samozagładę? Karty historii silosu czekają, by je zapisać.  

 

 

 51. Znaki zodiaku / Maciej Marcisz ; [ilustracje: Magdalena Babińska].- Wydanie I.- 

Warszawa : Wydawnictwo WAB, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Astrologia , Klasy społeczne , Kryzys psychiczny , Pisarze , 

Pokolenie Y , Tłumacze , Tożsamość osobista , Wyjazd za granicę , Toskania 

(Włochy) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-08 

 

Nowa powieść autora „Taśm rodzinnych” i „Książki o przyjaźni”. Toskania, słońce, grupa przyjaciół, piękna sce-

neria, dom na wzgórzu, dwa miesiące wolnego i wróżba, która głosi, że rozpadnie się absolutnie wszystko. „Znaki 

zodiaku” to zanurzona we współczesności opowieść o grach z tożsamością, klasowych napięciach i pragnieniu no-

wego życia. Z lekkością wakacyjnej powieści Maciej Marcisz zadaje pytania o miłość, przyjaźń i wielość naszych 

osobowości. Maks jest pisarzem i wkrótce ma szansę otrzymać najważniejszą nagrodę literacką w kraju. Sławę 

przyniosła mu autobiograficzna trylogia, w której przedstawił swoje trudne dzieciństwo. Wychowanie na wsi 

wśród przegranych transformacji, biedę, znój, dyskryminację, ojca alkoholika i matkę półanalfabetkę. Jest tylko 

jeden problem - ktoś twierdzi, że ta ckliwa historia społecznego awansu została kompletnie zmyślona. Jego przyja-

ciółka Ida właśnie się zaręczyła. Szkoda tylko, że praca w biurze tłumaczeniowym kompletnie ją wypala. Pewne-

go ranka zostawia w łóżku swojego partnera, wychodzi z domu i błąka się po mieście bez celu, aż zgłasza się do 

szpitala psychiatrycznego. Wychodzi z półrocznym zwolnieniem lekarskim. Pogubieni przyjaciele wyjeżdżają do 

włoskiej rezydencji wspólnej znajomej, gdzie spędzają wakacje. Upalna pogoda, piękna sceneria, dom na wzgó-

rzu, dwa miesiące wolnego - idealne warunki by odpocząć i wreszcie ułożyć sobie spójną wizję życia. Lub też 

kompletnie je zniszczyć.  
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Literatura piękna młodzieżowa 
 

 
 

 1. Boulevard / Flor M. Salvador ; tłumaczenie Joanna Mydlach.- Oświęcim : 

Wydawnictwo NieZwykłe, 2024. 

(Boulevard / Flor M. Salvador ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Grupy rówieśnicze , Narkotyki , Trudne sytuacje życiowe , 

Uczniowie szkół średnich , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-08 

 

Historia miłosna tak wyjątkowa, że naznaczy cię na całe życie. Gdyby każde z nich było częścią nieba, jedno było-

by burzą a drugie promieniami słońca. Hasley Weigel była w ostatniej klasie liceum i snuła plany na przyszłość. 

Miała zamiar studiować projektowanie graficzne i marzyła o małym domku, w którym zamieszkałaby z trzema 

kotami i psem. Jej przyszłość zapowiadała się całkiem fajnie i zwyczajnie. Jednak do jej pięknej słonecznej co-

dzienności niespodziewanie wdarł się on. Pojawił się tak nagle, jak nagle przychodzi burza z piorunami oraz gra-

dem i od tamtego momentu absolutnie nic nie było już takie samo. Hasley powinna unikać Luke’a Howlanda jak 

ognia. Wszyscy w szkole wiedzieli, że chłopak eksperymentuje z narkotykami i potrzebuje pomocy. A jednak od 

tamtego pamiętnego dnia, kiedy pierwszy raz się spotkali, ich drogi zaczęły się co chwilę przecinać. Okazało się, 

że Luke bardzo dużo wie o Hasley. Może więcej niż ona sama?  

 

 

 2. Gdzie nie sięgają zorze / Paulina Piontek.- Wydanie II poprawione.- Irządze : 

Spisek Pisarzy, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Magia , Siostry , Wsie , Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-08 

 

 

 

W zorzach nad Eanareth od zawsze płynęła magia Tętniła również w ziemi, zaklęta i rozsiana pośród mroźnych la-

sów i gór. Do czasu. Z przybyciem Veaziru magiczne światło zaczęło gasnąć. Od tej chwili czarownice oraz ma-

gowie znaleźli się w śmiertelnym niebezpieczeństwie – lecz nie wszyscy pozwolili sobie na strach czy bezradność. 



23 
 

Alvira, młoda czarodziejka, która za wszelką cenę chce ocalić miejsca mocy i własny dom, spotyka na swej dro-

dze Einara, łowcę żądnego zemsty. Wspólnie ruszają w niełatwą podróż, podczas której oboje zderzą się nie tylko 

z okrutnym światem, ale także bolesną przeszłością. Nie mogą jednak poddać się zwątpieniu. Veazirscy władcy 

nie baczą bowiem na nic, poza dobrem własnym, a w starciu dzikiego z ludzkim magia powoli umiera. Wraz                  

z przyjaciółmi wiedźma i łowca muszą zrobić wszystko, by na niebie już nigdy więcej nie zgasły zorze. Tętniła 

również w ziemi, zaklęta i rozsiana pośród mroźnych lasów i gór. Do czasu. Z przybyciem Veaziru magiczne 

światło zaczęło gasnąć. Od tej chwili czarownice oraz magowie znaleźli się w śmiertelnym niebezpieczeństwie – 

lecz nie wszyscy pozwolili sobie na strach czy bezradność. Alvira, młoda czarodziejka, która za wszelką cenę chce 

ocalić miejsca mocy i własny dom, spotyka na swej drodze Einara, łowcę żądnego zemsty. Wspólnie ruszają                

w niełatwą podróż, podczas której oboje zderzą się nie tylko z okrutnym światem, ale także bolesną przeszłością. 

Nie mogą jednak poddać się zwątpieniu. Veazirscy władcy nie baczą bowiem na nic, poza dobrem własnym, a w 

starciu dzikiego z ludzkim magia powoli umiera. Wraz z przyjaciółmi wiedźma i łowca muszą zrobić wszystko, by 

na niebie już nigdy więcej nie zgasły zorze.  

 

 

 3. Mchy i paprocie będą naszym grobem / Hania Czaban.- Poznań : time 4YA : 

Publicat, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Halucynacje , Nastolatki , Relacja romantyczna , Wypadki , 

Uzależnienie (nałóg) , Substancje psychoaktywne , Śmierć , Tajemnica , Wykonanie 

na żywo , Bieszczady (góry) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-YA  

Nowości:  2024-08 

 

Niepokojący thriller, który sprawi, że zwątpisz w to, co widzisz. Pięć lat temu Daria z przyjaciółką pojechały              

w Bieszczady na koncert Duchów – popularnego zespołu młodego pokolenia. Wdając się w romans z tajemniczym 

nieznajomym, dziewczyna nie mogła wiedzieć, że wakacyjna miłość gwałtownie się skończy. Tuż przed wystę-

pem w wypadku zginął gitarzysta zespołu. Koncert odwołano, a Daria straciła kontakt z poznanym chłopakiem. 

Jednak wspomnienie dramatycznych wakacji pozostało z nią na długo. Teraz zespół powraca z nową płytą, a przy-

jaciółki wyruszają na festiwal Pod Gwiazdami posłuchać jego muzyki i stawić czoło przeszłości. Ponownie docho-

dzi do tragedii – w identycznych okolicznościach jak przed laty ginie wokalista Duchów. Ale jak to możliwe, sko-

ro Daria spotkała się z nim już po tym, jak doszło do wypadku?! Gdy dziewczyna za wszelką cenę próbuje wyjaś-

nić okoliczności zdarzenia, granica między prawdą a iluzją zaczyna się zacierać. Daria czuje, że popada w szaleń-

stwo. Ma też powody obawiać się o swoje życie… Czy bieszczadzkie mchy i paprocie kryją rozwiązanie zagadki? 

A może chowają kolejny mroczny sekret?  

 

 

 4. MVP : the most valuable prize / A. G. Raven Ola Rochowiak.- Wydanie I.- 

Białystok : Young, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bale (zabawy taneczne) , Koszykarze (sportowcy) , Psy , 

Uczniowie szkół średnich , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-08 

 

 

To miał być tylko chwilowy układ. Troy jest kapitanem Błyskawic – licealnej drużyny koszykówki i najpopular-

niejszym chłopakiem w szkole. Mia ma ścisły umysł, kocha matematykę i pracuje w szkolnej stołówce, by zarobić 
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na studia.Gdy drużyna Troya przegrywa ważny mecz, a jego dziewczyna Eva zrywa z nim bez słowa wyjaśnienia, 

chłopak czuje, jakby życie zadało mu brutalny cios. Liceum i internet aż huczą od plotek. Zwłaszcza że zbliża się 

wielki szkolny bal, a Troy i Eva jako najpopularniejsza para Weston High School z pewnością zostaliby jego kró-

lem i królową. Chłopak jest zdeterminowany, by odzyskać dawną pozycję w szkole i w drużynie. Nie zamierza się 

poddawać, dopóki piłka jest w grze. By wszystko naprawić, potrzebuje tylko partnerki na bal. Zaprasza więc Mię, 

absolwentkę Weston High School, która zarabia na wymarzone studia, pracując w licealnej stołówce. Według ka-

pitana Błyskawic miał być to jedynie prosty układ. Ale nic, co ostatnio działo się w życiu Troya, nie było proste. 

Czy najlepszy gracz potrafi wykonać rzut prosto w serce i zdobyć najcenniejszą nagrodę?  

 

 

 5. Zapomniany takt / Martyna Stawiszyńska.- Wydanie I.- Białystok : Papierowe 

Serca, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pianiści , Skrzypkowie , Studenci , Tajemnica , Cambridge 

(Wielka Brytania, hrabstwo Cambridgeshire) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-08 

 

 

Emocje są jak nuty. Aby żyć pełnią życia, trzeba zagrać całą gamę Melancholijna sceneria brytyjskiego Cambrid-

geshire to wprost idealne miejsce dla studentów i artystów. Jedną z nich jest Nancy, pianistka i studentka osiągają-

ca najlepsze wyniki w nauce na wydziale muzycznym Uniwersytetu Cambridge. Pomimo niewątpliwych sukce-

sów dziewczyna nie jest szczęśliwa. Jej życie towarzyskie praktycznie nie istnieje, odgradza się od świata wyso-

kim murem, a jej ulubioną i jedyną rozrywką jest wieczorne upijanie się w samotności. Wszystko to za sprawą 

kontrolujących i niedostępnych emocjonalnie rodziców, którzy od zawsze wywierali na córce ogromną presję, by 

była perfekcyjna. Tuż przed koncertem semestralnym Nancy w dziwnych okolicznościach spotyka tajemniczego 

skrzypka, Benjamina, który otwarcie wytyka jej, że jej muzyczne interpretacje są wprawdzie perfekcyjne, ale po-

zbawione uczuć. Ta konfrontacja wytrąca Nancy z równowagi do tego stopnia, że prawie oblewa egzamin. Swoją 

klęskę próbuje wymazać z pamięci alkoholem. Benjamin jednak nie daje dziewczynie spokoju i chociaż wcale jej 

nie zna, zdaje się rozumieć jej problem. Proponuje swoją pomoc - chce dać jej kilka lekcji muzyki. Nancy szybko 

orientuje się, że skrzypek to wyjątkowo ekscentryczna osoba, a jego metody nauki wydają jej się co najmniej nie-

typowe. Prowadzą jednak do tego, że dziewczyna dzięki muzyce odnajduje drogę do zakopanych głęboko emocji. 

Kim jednak jest Benjamin, który tak niespodziewanie pojawił się w jej życiu? Mężczyzna bez wątpienia ukrywa 

jakiś sekret. Kiedy tajemnice wyjdą na jaw, nic już nie będzie takie samo. Ta historia jest naprawdę SWEET.  
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Literatura popularnonaukowa 

 

 
 1. Księża Hitlera : kler katolicki i narodowy socjalizm / Kevin P. Spicer ; przełożył 

Marek Chojnacki.- Gdańsk : słowo/obraz terytoria, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kościół katolicki , Antysemityzm , Duchowieństwo 

katolickie , Kościół a państwo , Nazizm , Trzecia Rzesza (1933-1945) , Niemcy , 

Opracowanie 

Sygnatura:  WG-94(430)  

Nowości:  2024-08 

 

Obsesja nacjonalizmu, opętanie wrogością do Żydów, nienawiść do komunizmu i wiara, że katolicyzm i narodowy 

socjalizm są ze sobą kompatybilne. Te cztery czynniki ukształtowały postawę brunatnych księży – przekonanych  

o swojej nieomal mistycznej więzi z Hitlerem i niedostrzegających w jego polityce żadnego istotnego zła. Wierzy-

li oni, że służąc Hitlerowi, służą Chrystusowi, podczas gdy hierarchia Kościoła, choć oficjalnie odrzucała ideolo-

gię partii nazistowskiej, tolerowała antysemityzm. Księża Hitlera to książka fascynująca i porażająca. Kevin P. 

Spicer przeczesał biblioteki oraz archiwa diecezjalne i państwowe kilku krajów, by poznać życiorysy, przekona-

nia, motywy i konsekwencje działań 138 niemieckich księży otwarcie popierających Hitlera.  

 

 

 2. Najlepsi katolicy pod słońcem : pożegnanie Irlandczyków z Kościołem / Derek 

Scally ; przełożyła Agnieszka Sobolewska.- Wydanie I.- Wołowiec : Wydawnictwo 

Czarne, 2024. 

(Reportaż) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kościół katolicki , Apostazja , Duchowieństwo katolickie , 

Irlandczycy , Katolicy , Kryzys , Irlandia , Reportaż 

Sygnatura:  WG-reportaż 2 

Nowości:  2024-08 

 

Najlepsi katolicy pod słońcem to pogłębiony reportaż o Kościele w Irlandii, ale także o systemowej przemocy, za 

którą odpowiedzialność ponosi całe społeczeństwo. Scally pokazuje kraj, który ma powody zarówno do dumy, jak 

i do wstydu. A przede wszystkim: kraj, który właśnie teraz wymyśla siebie na nowo, bo Irlandczycy po raz pierw-

szy dostali szansę, by podejść do swojej historii na własnych warunkach.  
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 3. O anarchizmie / Noam Chomsky ; przekład Stefan Baranowski.- Kraków : 

Wydawnictwo vis-à-vis Etiuda, 2021. 

(Meandry Kultury) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anarchizm , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-330.8 

Nowości:  2024-08 

 

 

Stanowi to dzieło wywód stojący za trwającym całe życie Chomsky’ego poszukiwaniem uzasadnienia stosowania 

siły. W tych esejach Chomsky próbuje ratować anarchizm i lokuje go u podstaw swych politycznych zapatrywań. 

Anarchizm Chomksy’ego jest wyraźnie optymistyczny i egalitarny. Ponadto stanowi żywą, rozwijającą się trady-

cję, która posiada historyczny rodowód; anarchizm Chomsky’ego podkreśla siłę działań zbiorowości nie zaś jed-

nostek. Niniejszy zbiór obejmuje nowy wstęp Nathana Schneidera, który dokumentował ruch Occupy na łamach 

Harper’s i The Nation, i który lokuje idee Chomsky’ego we współczesnym ruchu politycznym. Książka stanowi 

podstawowe źródło dla nowego pokolenia aktywistów, którzy działają na pierwszej linii odrodzenia zainteresowa-

nia anarchizmem i dla każdego, kto się zmaga z tym, co można uczynić, aby stworzyć bardziej sprawiedliwy 

świat.  

 

 

4. Prawo handlowe : zbiór przepisów 2023.- 39. wydanie, stan prawny na 1 stycznia 

2023 roku, uwzględnia zmiany wchodzące w życie z dniem: 1 stycznia 2025 r.- 

Warszawa : Wolters Kluwer, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo gospodarcze publiczne , Prawo handlowe , Prawo 

restrukturyzacyjne , Prawo spółek handlowych , Prawo Unii Europejskiej , Prawo 

upadłościowe , Spółdzielnia europejska , Spółka europejska , Polska , Ustawa 

Sygnatura:  WG-347.7 

Nowości:  2024-08 

 

Zbiór uwzględnia zmiany, które zostały opublikowane do dnia 1 stycznia 2023 r., w tym m.in.: Kodeks spółek 

handlowych: • ustawa z 7 lipca 2022 r. o finansowaniu społecznościowym dla przedsięwzięć gospodarczych i po-

mocy kredytobiorcom (Dz.U. poz. 1488) • ustawa z 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz.U. poz. 

2280) • ustawa z 4 listopada 2022 r. o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym, ustawy – Kodeks postę-

powania cywilnego oraz ustawy – Kodeks spółek handlowych (Dz.U. poz. 2436)  Krajowy Rejestr Sądowy: • usta-

wa z 9 lutego 2022 r. o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 

807) • ustawa z 4 listopada 2022 r. o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym, ustawy – Kodeks postępo-

wania cywilnego oraz ustawy – Kodeks spółek handlowych (Dz.U. poz. 2436) Prawo upadłościowe: • ustawa z 9 

lutego 2022 r. o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 807)  

Udostępnianie informacji gospodarczych i wymiana danych gospodarczych: • ustawa z 5 sierpnia 2022 r. o zmia-

nie ustawy - Kodeks karny wykonawczy oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1855).  
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 5. Rozejrzyj się! : fascynujący świat polskiej przyrody / Dariusz Dziektarz ; 

[ilustracje: Aleksandra Stanglewicz].- Warszawa : Powergraph, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Fauna , Flora , Las , Łąki i pastwiska , Osobliwości , 

Owady , Parki i ogrody , Przyroda , Zwierzęta , Polska , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-57 

Nowości:  2024-08 

 

 

Prawdziwe cuda natury w naszych domach, ogrodach i lasach Nurkowanie na rafie koralowej, safari w Kenii,             

w ostateczności egzotyczne filmy przyrodnicze Davida Attenborougha – to nasze przyrodnicze fascynacje. Tym-

czasem o obłędnych sekretach zwierząt żyjących tuż obok nas nie wiemy nic. Tykające tykotki i kołaczące kołatki, 

które ze starych mebli zawędrowały do poematów Adama Mickiewicza. Złocistozielone chrząszcze z naszych la-

sów, z których sporządzano śmiertelnie niebezpieczny afrodyzjak. Kruki tak mądre jak małpy człekokształtne, po-

trafiące zrozumieć cudze intencje i odmienny punkt widzenia. Rozejrzyj się! to bogato ilustrowana książka o za-

bawnych, czasami przerażających niczym kryminał, ale zawsze pasjonujących obliczach polskiej przyrody, wzbo-

gacona o intrygujący kontekst kulturowy.Po tej lekturze już nigdy nie spojrzysz na otaczający Cię świat tak samo! 

Niesamowite historie na wyciągnięcie ręki.  

 

 

6. Testament / Adam Boniecki.- Poznań : Wydawnictwo Poznańskie : 

Tygodnik Powszechny, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Duchowość chrześcijańska , Przemijanie , Śmierć , 

Wiara , Pamiętniki i wspomnienia , Rozważania i rozmyślania religijne 

Sygnatura:  WG-272 

Nowości:  2024-08 

 

„Czas płynie, jestem coraz bliżej śmierci” - brzmi jedno z pierwszych zdań tej niezwykłej książki. Jej autor, dzie-

więćdziesięcioletni ks. Adam Boniecki, żegnając się ze światem, jednocześnie zostawia mu ostatnie przesłanie. 

Pyta, co będzie, jeśli ludzkość nigdy nie dojrzeje do globalnej solidarności. Mówi wprost o sprawach, wokół któ-

rych zapada zwykle kłopotliwe milczenie: o starości i chorobach, o cierpieniu w samotności i domach opieki,             

o śmierciach i pogrzebach. Zarazem jego „Testament” jest lekki i pełen optymizmu. „Wiele opowieści o odcho-

dzeniu z tego świata mówi o doświadczeniu światła, ciepła i wszystkiego, czego doświadcza człowiek - ale nie               

o kresie wszystkiego” - pisze redaktor senior „Tygodnika Powszechnego” i symbol Kościoła otwartego na dialog 

ze współczesnością. „Nie wiem, jak wygląda bytowanie tam, po drugiej stronie, i tego mi (o dziwo) nazbyt nie 

brakuje. Wystarczy pewność, że jest” - dodaje. „Bądźmy wdzięczni. Dziękujmy. Warto sobie uświadomić, że jest 

za co” - namawia. Z każdego akapitu tego testamentu, podobnie jak z każdego z towarzyszących tekstom zdjęć 

Grażyny Makary, bije nadzieja.  

 

 7. W pułapce myśli - dla nastolatków : jak skutecznie poradzić sobie z depresją, 

stresem i lękiem / Louise Hayes, Ann Bailey, Joseph Ciarrochi ; przekład Agnieszka 

Cioch.- Sopot : Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 2022. 

(Terapia ACT) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Depresja psychiczna , Dojrzewanie , Radzenie sobie ze 

stresem , Stres , Techniki samopomocy , Terapia Akceptacji i Zaangażowania (ACT) , 

Uczucia , Poradnik 
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          Sygnatura:  WG-159.922.7/.8 

                                  Nowości:  2024-08 

 

Jedna z najlepszych książek samopomocowych ostatnich lat stanowi doskonałe połączenie wyników najnowszych 

badań z niezwykle skutecznymi i praktycznymi poradami do wykorzystania od zaraz. W pułapce myśli dla nasto-

latków to publikacja, która stanowi dopełnienie bestsellera W pułapce myśli. To wyczerpujący poradnik, który zo-

stał skierowany do młodych ludzi. Wyróżnia go lekki i bezpośredni język, a zawarte w nim przykłady, wskazówki 

i ćwiczenia odpowiadają problemom i wyzwaniom, przed jakimi stają młodzi ludzie. W pułapce myśli dla nasto-

latków rozwija (najważniejsze) umiejętności potrzebne do radzenia sobie z trudnymi, czasem wręcz przytłaczają-

cymi emocjami: stresem, brakiem wiary w siebie, wstydem, gniewem czy lękiem. Książka daje młodym ludziom 

jasny przekaz, że nie są w swoich uczuciach osamotnieni, a porady w niej zawarte pomagają przejść ten trudny 

etap życia z podniesioną głową. Terapia akceptacji i zaangażowania, na której założeniach opiera się ta książka, 

uczy, jak zamiast koncentrować się na niepowodzeniach, problemach okresu dorastania czy codziennych zmaga-

niach, być bardziej uważnym, rozpoznawać swoje myśli i uczucia, akceptować siebie i swoje emocje oraz rozwią-

zywać problemy. To lektura obowiązkowa nie tylko dla młodzieży, ale i rodziców, nauczycieli oraz terapeutów 

pracujących z tą grupą wiekową. Dzięki książce młodzi ludzie: przezwyciężą trudne emocje związane z okresem 

dorastania nauczą się wykorzystywać siłę uważności w codziennych sytuacjach przestaną szukać w sobie wad                 

i zaczną rozwiązywać swoje problemy zyskają pewność siebie i poczucie własnej wartości odnajdą wartości, które 

pomogą stworzyć życie, jakiego pragną.  

 

 

 8. Wyszło jak zwykle... : rozbrajająca historia Polski / Krzysztof Pyzia.- Warszawa : 

Bellona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Humor , Władcy , Polska , Anegdoty 

Sygnatura:  WG-94(438) 

Nowości:  2024-08 

 

 

 

Jeśli myślicie, że tylko w piłce nożnej przydaje się okrzyk „Polacy, nic się nie stało”, to jesteście w wieeeelkim 

błędzie! Jak by tego było mało, od zarania dziejów mamy pecha! Choćby to, że leżymy pomiędzy Rosją a Niem-

cami, wiele mówi o naszym szczęściu. Często też chcieliśmy dobrze, a wychodziło… jak zwykle! Oto historia 

Polski w anegdotycznej formie. Wszystko oparte na faktach, choć momentami trudno w to uwierzyć. Sam Stani-

sław Bareja by tego nie wymyślił! Będzie zatem o królu, który gdy tylko zobaczył kandydatkę na żonę, uciekł, 

gdzie pieprz rośnie. Zajrzymy do królewskiej sypialni, w której od miłosnych igraszek zawaliła się podłoga. Opo-

wiemy, jak polscy władcy i ich najbliżsi odchodzili z tego świata w stylu „laureatów” nagrody Darwina (no bo kto 

podcina gałąź, na której siedzi, albo dławi się ogórkiem kiszonym?!). Przeczytacie również o najgłupszym pomy-

śle w dziejach Polski oraz o rodaku sławnym na cały świat, który w liście do kobiety napisał: „…Wolę nic nie 

tworzyć, byle się z Tobą położyć, ja, zawsze najwierniejszy Fryc, co mocno tęskni do Twych cudnych cyc”! Za-

interesowani?  

 

 9. Zakulisowe umowy, które zmieniły świat : niepohamowane ambicje, tajne 

negocjacje i skrywane prawdy w biznesie / Jacques Peretti ; przełożyła Bożena 

Jóźwiak.- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2019. 

 

Hasła przedmiotowe:  Etyka biznesu , Globalizacja , Gospodarka kapitalistyczna , 

Monopol , Nieuczciwe praktyki rynkowe , Opinia publiczna , Przedsiębiorstwo , 

Społeczna odpowiedzialność biznesu (CSR) , Teorie spiskowe , Reportaż 

Sygnatura:  WG-339 

Nowości:  2024-08 
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Sądzimy, że światową gospodarką kierują siły, które rozumiemy – określone prawa ekonomii oraz wybierani 

przez nas politycy. Tymczasem Jacques Peretti prowokacyjnie twierdzi, że większość otaczającego nas świata – 

od spożywanej żywności, przez kupowane produkty, po przyjmowane przez nas leki – kształtują tajne negocjacje  

i umowy biznesowe, o których nie mamy pojęcia. Autor wprowadza nas w środowisko potężnych graczy bizneso-

wych i analizuje krok po kroku dziesięć przełomowych umów, które spowodowały transformację współczesnej 

gospodarki. Ujawnia m.in., jak korporacyjni liderzy stworzyli całą branżę dietetyczną, jak PayPal opanował rynek 

płatności online oraz jak szefowie firm farmaceutycznych uknuli skuteczny plan sprzedaży leków ludziom zdro-

wym. Peretti, nagradzany dziennikarz śledczy, na podstawie swojej rozległej wiedzy i wnikliwych badań wskazuje 

także intrygujące i fascynujące powiązania: np. jak poczynania Wall Street na rynku produktów spożywczych do-

prowadziły do wybuchu Arabskiej Wiosny lub co łączyło epidemię AIDS w San Francisco w latach 80. XX w.             

z załamaniem rynku kredytów hipotecznych subprime i kryzysem finansowym w 2008 roku. Rzetelna. Polecamy 

czytelnikom, którzy są zainteresowani tym, jak naprawdę rozwija się świat biznesu.  – „Library Journal” 

 

 

 10. Zanim naciśniesz spust : pierwszy poradnik polskich snajperów / Artur Panasiuk, 

Przemysław Wójtowicz.- Wydanie I.- Kraków : Znak Litera Nova, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Broń , Ćwiczenia wojskowe , Sprzęt wojskowy , Strzelcy 

wyborowi , Szkolenie wojskowe , Taktyka , Wojsko , Polska , Poradnik 

Sygnatura:  WG-356/359 

Nowości:  2024-08 

 

 

NAJLEPSI POLSCY SNAJPERZY ZDRADZAJĄ TAJNIKI SWOJEGO ZAWODU. Jaka jest różnica między 

snajperem a strzelcem wyborowym? Jakie są jednostki specjalne w Polsce i jak się do nich dostać? Jakie cechy 

charakteru musi mieć snajper i co to jest twarda psychika? Jak wyglądały szkolenia prowadzone przez kanadyj-

skich strzelców? Jak przebiegała walka na misjach w Afganistanie i Iraku? Po co snajperowi notes i sekator? Prze-

mysław Wójtowicz i Artur Panasiuk – wybitni polscy snajperzy, doświadczeni szkoleniowcy i uczestnicy misji 

zbrojnych m.in. w Afganistanie - zdradzają tajniki snajperskich szkoleń i treningów oraz opowiadają o realiach po-

la walki.  

 

 

 11. Zbrodnia w raju : w poszukiwaniu utopii na Galapagos / John Treherne ; przełożył 

Adam Czech.- Wydanie I.- Wolowiec : Wydawnictwo Czarne, 2024. 

(Reportaż) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bousquet, Eloise Wagner de (?-nie przed1934) , Ritter, 

Friedrich (1886-1934) , Strauch, Dore (1901-1943) , Wittmer, Heinz (1891-1963) , 

Wittmer, Margret (1904-2000) , Afera Galapagos (1934) , Konflikt , Osadnicy , 

Społeczności lokalne , Tajemnica , Zabójstwo , Galapagos (Ekwador ; archipelag) , 

Reportaż 

Sygnatura:  WG-reportaż 

        Nowości:  2024-08 

 

Nazywali ich „Adamem i Ewą z Floreany”. Gazety na całym świecie rozpisywały się o parze kochanków, Friedri-

chu i Dore, którzy wiedli samowystarczalne życie na jednej z bezludnych wysp Galapagos. On – niemiecki lekarz, 

egoista i brutalny despota. Ona – ślepo zapatrzona w ukochanego, przekonana, że nic nie zakłóci im szczęścia      

w głuszy. Szybko jednak na wyspie pojawili się intruzi. Przybywali skuszeni niezwykłą przyrodą i zamglonym 

wulkanicznym krajobrazem, a przede wszystkim wizją odosobnienia. Najpierw małżeństwo Wittmerów, a jakiś 

czas później – ekscentryczna baronessa Eloise Wagner de Bosquet z dwoma młodszymi  kochankami. Uważała, że 
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arystokratyczne pochodzenie daje jej prawo do władania wyspą, i zamierzała wybudować na Galapagos luksuso-

wy hotel. Konflikty między mieszkańcami narastały, aż wreszcie baronessa i jej kochanek zniknęli bez śladu. Co 

się z nimi stało? A może raczej: kto się ich pozbył? Każdy mieszkaniec wyspy miał powód, by skrzywdzić arysto-

kratkę. To jednak nie koniec – krótko potem dwie osoby zmarły w podejrzanych okolicznościach. Zbrodnia w raju 

to niepokojąca opowieść o grupie ludzi pragnących u progu XX wieku uciec przed cywilizacją.  

 

 

 12. Zbuntowane ciało : jak zrozumieć i oswoić choroby autoimmunologiczne / Maria 

Mazurek.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Filia na Faktach) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Błażejewska-Stuhr, Katarzyna , Bociąga-Jasik, Monika , 

Godlewski, Michał (trener biznesu) , Gruszka, Karolina (1980- ) , Majdan, Maria , 

Mojs, Ewa , Ridan, Tomasz , Strach, Magdalena , Watychowicz, Kamila , Władysiuk, 

Magdalena , Choroby autoimmunologiczne , Diagnostyka medyczna , Mindfulness , 

Reumatoidalne zapalenie stawów (RZS) , Stwardnienie rozsiane , Wywiad 

dziennikarski 

         Sygnatura:  WG-616 

                                 Nowości:  2024-08 

 

Jak zrozumieć i oswoić choroby autoimmunologiczne Codziennie setki Polaków dostają diagnozę choroby auto-

immunologicznej – czyli takiej, w której układ odpornościowy traktuje nasze własne ciało jako wroga, atakując je-

go tkanki i narządy. Choroby autoagresywne dotykają często młodych, aktywnych ludzi, a diagnoza zazwyczaj 

jest dla nich szokiem. Zwykle nic (albo prawie nic) nie wiedzą o swojej dolegliwości. Nie rozumieją jej. Nie mają 

pojęcia, co – poza poddaniem się leczeniu – mogą dla siebie zrobić. A mogą zrobić wiele. Dieta, aktywność fizy-

czna, umiejętność obserwowania własnego ciała, a nade wszystko radzenia sobie ze stresem – to wszystko czyn-

niki, które mają bardzo duży wpływ na przebieg choroby i samopoczucie pacjentów. Lekarze rzadko mają czas           

o tym opowiedzieć. Maria Mazurek – dziennikarka, współautorka książek popularnonaukowych – w rozmowach  

z lekarzami, dietetyczką, psycholożką, fizjoterapeutą i innymi specjalistami zajmuje się tym, czym są choroby 

autoimmunologiczne, jak je oswoić, zrozumieć, złagodzić ich objawy i nauczyć się z nimi dobrze żyć. Dzieli się 

również swoją historią – choruje na reumatoidalne zapalenie stawów – oraz oddaje głos innym pacjentom, których 

ciało się zbuntowało i którzy potraktowali to jako okazję do przeorientowania własnego życia.  

 

 

 

  opracowała L.Nowojewska 

 

 


